
PÁGINA 1                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO XIX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 5                  Nº  05 DE JUNHO DE 202 105

 

 

   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/GABINETE    

LEI nº 2.319, de 05 de Junho de 2025.

Altera o anexo I da Lei 2.313 de 25 de março de 2025, que 

abre crédito Especial adicional especial ao exercício vigente 

e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso das atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei:

Art. 1. Fica alterada a descrição do Projeto/Atividade previsto no Anexo I 

da  Le i  Munic ipa l  nº  2 .313/2025 cu ja  c lass i f i cação programát ica  é 

02.32.04.122.2707.2710 nos seguintes termos: “MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA”.

Art. 2.º - Ficam autorizadas à alteração do Projeto/Atividade especificado 

no Art. 1.º desta Lei, no Anexo das Metas e Prioridades da Lei De Diretrizes 

Orçamentárias 2025 e Plano Plurianual – PPA, para o exercício de 2025, conforme o 

Anexo I desta Lei.

Art. 3º - A abertura dos Créditos Adicionais Especiais previstos no Art. 1º 

da Lei Municipal nº 2.313/2025 fica condicionada à existência de saldo orçamentário 

parcial ou total remanescente nas dotações orçamentárias previstas no Anexo II da 

referida Lei, conforme disposto no Art. 43, § 1º, Inciso III, da Lei nº 4.320/1964.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN em 05 de junho de 2025.

204º da Independência e 137º da República.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PORTARIA 1749/2025 - GP, de 04 de junho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, em especial o 
inciso XI, do §1º do art. 69 e considerando teor do memorando eletrônico nº 
12.371/2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Desligar do Serviço Público Municipal o servidor MAXIMILIANO 

DE SOUSA, matrícula nº 96210, Guarda Municipal, tendo em vista o seu falecimento 
em 14 de maio de 2025, constante da Certidão de Óbito nº 0949870155 2025 4 00406 
078 0107818 64, Natal Cartório do Quarto Ofício de Notas, Natal/RN.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 14 de maio de 2025.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 04 
de junho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1750/2025 - GP, de 04 de junho de 2025.

Exonera, a pedido, servidora municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e em 
Observância à Lei Complementar nº 72/99, e CONSIDERANDO o memorando 
eletrônico nº 12.301/2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Exonerar, a pedido, a servidora efetiva RUTE CRISANTO 

BEZERRA, Professora, matrícula nº 086037, integrante do quadro pessoal 
permanente deste Município. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 04 
de junho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1752/2025 - GP, de 04 de junho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, em especial o 
inciso XI, do §1º do art. 69 e considerando teor do memorando eletrônico nº 
12.411/2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Desligar do Serviço Público Municipal a servidora NAIDA MARIA 

DOS SANTOS NICÁCIO, matrícula nº 11589, Educadora Infantil, tendo em vista o seu 
falecimento em 12 de abril de 2025, constante da Certidão de Óbito nº 0945320155 
2025 4 00022 127 0006127 92, 9º Ofício de Natal, Natal/RN.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 12 de abril de 2025.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 04 
de junho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal



PÁGINA 2                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 

 

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 3                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

PÁGINA 3                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        



PÁGINA 4                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 5                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 6                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 7                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 8                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 9                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 10                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 11                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 12                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 13                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 

EXECUTIVO/SAÚDE



PÁGINA 14                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 15                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 16                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/TRIBUTAÇÃO



PÁGINA 17                              Nº 105           05 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE do Município de São Gonçalo do 
Amarante/RN, torna público, nos termos do §1º do art. 54 da Lei nº 14.133/2021, o aviso 
de licitação referente ao PROCESSO Nº 250015-1 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
015/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material 
hidráulico para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva das redes 
de abastecimento de água do SAAE de São Gonçalo do Amarante, conforme 
condições, quantidades e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. As 
propostas deverão ser cadastradas no sistema eletrônico provido pelo Portal de 
C o m p r a s  P ú b l i c a s ,  a t r a v é s  d o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o : 
www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir do dia 09/06/2025. A sessão pública 
deste Processo Licitatório será realizada no dia 23/06/2025 às 08h30min. O Edital e 
seus anexos contendo todas as informações do certame estarão disponíveis através 
dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br; www.saae.saogoncalo.rn.gov.br/ e 
no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br). Informações e 
esclarecimentos, através do Portal de Compras Públicas ou pelo e-mail: 
licitacao.saaesga@gmail.com. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de junho de 2025.
Lucione Moura Soares
Agente de Contratação 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO

 


